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VARHAISKASVATUS

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen määräytymisperusteet

Varhaiskasvatuslaissa tarkoitetusta päiväkoti- ja perhepäivähoitona järjestettävästä varhais-
kasvatuksesta voidaan määrätä kuukausimaksu (laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksusta
1503/2016).

Maksu voi kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa olla ensimmäisen lapsen osalta enintään
295 euroa kuukaudessa. Jos kuukausimaksu on lasta kohden alle 28 euroa kuukaudessa, ei
maksua peritä.

Varhaiskasvatus on kokoaikaista, kun lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin vähintään
35 tuntia viikossa (= yli 140 tuntia/kk).

Maksuprosentit ja tulorajat

Perheen koko
henkilöä

Tuloraja
€/kk

Maksu-
prosentti

Korkeimman
maksun tuloraja

2 3874 10,70 6626
3 4998 10,70 7750
4 5675 10,70 8427
5 6353 10,70 9105
6 7028 10,70 9780

o Jos perheen koko on suurempi kuin kuusi, korotetaan maksun määräämisen perustee-
na olevaa tulorajaa 197 eurolla kustakin seuraavasta alaikäisestä lapsesta.

o Kun samasta perheestä on useampi lapsi kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa,
voidaan nuorimmasta kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta määrätä
korkeimman maksuprosentin mukaan määräytyvä maksu. Ikäjärjestyksessä seuraa-
vasta kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta voidaan määrätä enintään
40 % nuorimman lapsen maksusta (maksu voi olla enintään 118 euroa).

o Kustakin seuraavasta lapsesta määrättävä maksu on 20 % nuorimman lapsen maksus-
ta. Määrättäessä perheen muiden kuin nuorimman lapsen maksuja, käytetään määräy-
tymisen perustana nuorimman lapsen laskennallista kokoaikaisen varhaiskasvatuksen
maksua.

Osa-aikaisen varhaiskasvatuksen kuukausimaksu

o Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu on 60 % kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta,
kun lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin enintään 20 tuntia viikossa (= enintään
80 tuntia/kk).

o Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu on 80 % kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta,
kun lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin enintään 35 tuntia viikossa (= enintään
140 tuntia/kk).

o Laskettaessa lapsen keskimääräistä viikoittaista aikaa varhaiskasvatuksessa, otetaan
huomioon varhaiskasvatukseen varattu aika kalenterikuukauden ajalta.
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o Osa-aikaisen varhaiskasvatuksen kuukausimaksun perusteena olevat tunnit lasketaan
käyttäen kalenterikuukautta tasoitusjaksona.

o Jos kuukauden maksimituntimäärä (80 tai 140) ylittyy sen johdosta, että kuukaudessa
on enemmän toimintapäiviä kuin 20, ei ylityksestä veloiteta.

o Sopimus lapsen varhaiskasvatusajasta tehdään vähintään neljäksi kuukaudeksi kerral-
laan. Työllistymisen, työttömyyden tai opiskelun johdosta sopimus voidaan muuttaa
heti tarpeen tullen. Jos sopimus varhaiskasvatusajasta muuttuu kesken kuukauden,
muutetaan maksu seuraavan kuukauden alusta.

o Hoitoajat pitää ilmoittaa varattujen tuntien perusteella edellisen kalenterikuukauden
loppuun mennessä.

o Vuorohoidossa vuorokoti Rinkelissä olevien lasten hoitoaikojen tasoittuminen
tapahtuu kuukausitasolla, koska lapset voivat olla hoidossa mihin vuorokauden aikaan
tahansa ja vuorokoti on toiminnassa myös viikonloppuisin.

Esikoululaisen varhaiskasvatusmaksut

o Esiopetusta täydentävään varhaiskasvatukseen sovelletaan kokoaikaisen tai osa-
aikaisen varhaiskasvatuksen maksuja varhaiskasvatuksen keskimääräisestä tarpeesta
riippuen.

o Esiopetusta täydentävä varhaiskasvatuksen asiakasmaksu alkaa 1.8 ja päättyy 31.5.

o Koulujen loma-aikoina ei ole esiopetusta. Lapsen varhaiskasvatuksen asiakasmaksua ei
muuteta koulujen syysloman, joululoman tai hiihtoloman eikä elokuun aikana.

o Koululykkäyksen saaneiden lasten varhaiskasvatuksesta ei peritä maksua.

11-vuotisen oppivelvollisuuden piirissä olevat lapset

o Lapsilla, jotka kuuluvat 11-vuotisen oppivelvollisuuden piiriin, oikeus maksuttomaan
esiopetukseen alkaa jo viisivuotiaana. Maksuttomuuden edellytyksenä on, että päätös
lapsen siirtämisestä 11-vuotisen oppivelvollisuuden piiriin on tehty.

Tilapäinen varhaiskasvatus

o Tilapäisesti annettavasta varhaiskasvatuksesta peritään päivämaksu, joka on koko-
aikaisesta varhaiskasvatuksesta 20 euroa ja osa-aikaisesta varhaiskasvatuksesta 15
euroa päivässä lasta kohden.

Poissaolojen vaikutus varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin

o Kun lapsi on sairautensa vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta vähintään 11 toiminta-
päivää kalenterikuukaudessa, peritään puolet kuukausimaksusta.

o Jos sairaudesta aiheutuva poissaolo kestää koko kalenterikuukauden, ei maksua peritä
lainkaan. Tarvittaessa maksun alentaminen tai perimättä jättäminen edellyttää
lääkärintodistuksen tai muun luotettavan selvityksen toimittamista.

o Maksua ei saa periä niiltä päiviltä, joina lapsi on varhaiskasvatuslain 15 §:ssä tarkoite-
tulla tavalla (vanhempainrahajakso) ennalta ilmoitetusti poissa varhaiskasvatuksesta.
Oikeus samaan varhaiskasvatuspaikkaan säilyy, vaikka lapsi on poissa varhaiskasva-
tuksesta sinä aikana, jona lapsen hoidosta maksetaan sairausvakuutuslain mukaista
vanhempainrahaa, jos poissalo kestää yhtäjaksoisesti enintään 13 viikkoa.
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o Ajalla 1.6. – 31.8. asiakkaalla on mahdollisuus maksuhyvitykseen, jos on ilmoittanut

lapsensa poissaolosta kirjallisesti huhtikuun viimeiseen arkipäivään klo 14:00 mennes-
sä. Poissaoloja tulee olla kesä-heinä-elokuussa yhteensä vähintään kahdeksan viikkoa.
Poissaolot tulee jaksottaa 1-3 yhtenäiseen jaksoon. Lyhyin jakso on yksi kalenteriviikko
(ma-su). Kesäajan maksu-hyvityksissä hyväksytään kesäkuun alussa ja elokuun lopussa
vajaa viikko, mikäli kuukausi alkaa tai loppuu kesken viikon.

o Varhaiskasvatuksen asiakasperheelle annetaan maksuhyvitys poissaolopäivistä silloin,
kun palvelun järjestäjä (Kaarinan kaupunki) esittää lapsen hoidon järjestämistä
kotona poikkeusolojen, lakon, ylityökiellon tai muun vastaavan syyn vuoksi.

o Varhaiskasvatuksen asiakasperheelle annetaan maksuhyvitys karanteenin aiheut-
tamista poissaolopäivistä silloin, kun tartuntatautilääkäri on viranomaispäätöksellä
antanut määräyksen lapsen asettamisesta karanteeniin (esim. koronakaranteeni).
Maksuhyvityksen saaminen edellyttää tartuntatautilääkärin viranomaispäätöksen
toimittamista sähköpostilla turvaviestinä osoitteella
varhaiskasvatus.asiakasmaksut[at]kaarina.fi. Ohje turvaviestin lähettämiseen löytyy
linkistä https://secmail.kaarina.fi/. Maksuhyvitystä voi hakea 1.8.2020 alkaen.

o Perhepäivähoidosta annetaan maksuhyvitys perhepäivähoitajan vuosiloman,
sairausloman tai tasausvapaan aikana, jos perhe ennalta ilmoitetusti järjestää itse
päivähoidon perhepäivähoitajan poissaolon ajaksi.

o Jos lapsi on muusta syystä poissa varhaiskasvatuksesta koko kalenterikuukauden,
maksuna peritään puolet kuukausimaksusta.

Maksuton kuukausi

o Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu peritään enintään 11 kuukaudelta toimintavuoden
(1.8.–31.7.) aikana siten, että maksuton kuukausi on toimintakauden 12. kuukausi eli
heinäkuu. Mikäli hoito on kestänyt koko toimintakauden ajan eli edellisen vuoden
elokuusta lukien, ei heinäkuussa peritä maksua.

o Asiakasmaksu peritään myös heinäkuulta, jos varhaiskasvatus on alkanut toiminta-
kaudella 1.9. tai sen jälkeen.

Peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta perittävä maksu

o Jos lapsen vanhemmat tai muut huoltajat eivät ota vastaan lapselle haettua ja
myönnettyä paikkaa varhaiskasvatuksessa eikä paikkaa ole peruutettu ennen kunnan
päätöksen mukaisen varhaiskasvatuksen alkamista, lapsen vanhemmilta tai muilta
huoltajilta voidaan periä puolet lain mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta.

o Jos lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lomansa ajaksi eivätkä
peruuta sitä, voidaan peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta periä puolet lain
mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta. Vaikka perheen tulot olisivat niin pienet,
ettei lapselle ole määrätty kuukausimaksua, voidaan käyttämättä jätetystä varhais-
kasvatuksesta kuitenkin periä puolet lain 7 §:n mukaisesta pienimmästä (28 euroa)
perittävästä maksusta. Maksuna peritään tässä tapauksessa 14 euroa kuukaudessa.

Varhaiskasvatuksen maksun määräämisen perusteena olevat tulot

Maksua määrättäessä otetaan perheen tuloina huomioon lapsen, hänen vanhempansa tai
muun huoltajansa sekä heidän kanssaan yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomai-
sissa olosuhteissa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat
tulot.

mailto:varhaiskasvatus.asiakasmaksu@kaarina.fi
https://secmail.kaarina.fi/
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Mikäli tulotietoja ei toimiteta, määräytyy asiakasmaksu korkeimman maksun
mukaisesti.

o Jos tulot vaihtelevat kuukausittain, otetaan kuukausitulona huomioon viimeksi
kuluneen vuoden keskimääräinen kuukausitulo.

o Veronalaisina tuloina voidaan ottaa huomioon myös viimeksi toimitetussa vero-
tuksessa vahvistetut vastaavat veronalaiset tulot korotettuina niillä prosenttimäärillä,
jotka Verohallinto vuosittain antamissaan päätöksissä ennakkoperinnän
laskemisperusteista määrää.

o Itsenäisen ammatinharjoittajan tulosta tai liiketoiminnasta saadusta tulosta pyydetään
kirjanpitäjän todistus tai arvio tuloista.

Varhaiskasvatusmaksun perusteena olevat tulot

o palkkatulo (brutto) sekä myös verolliset luontaisedut (auto, puhelin, ruoka ja asunto)
 ylityöt, vuorolisät
o lomaraha
o ammatin- ja liikkeenharjoittamisesta saatu henkilökohtainen tulo
o eläketulot
o elatusavut ja elatustuet
o päivä-, äitiys- ja vanhempainraha, joustava/osittainen hoitoraha
o työttömyyskorvaukset
o muut jatkuvat henkilökohtaiset tulot sekä pääomasta että muusta omaisuudesta

saatavat bruttotulot (esim. vuokratuloista vähennetään yhtiövastike)
o omaishoidontuki
o ansiotuloa korvaavat päivärahat ja muut tulot, ammattikoulutusraha ja monimuoto-

opiskelijan ansiot
o yrittäjäraha

Tulot, joita ei oteta huomioon

o lapsilisä
o asumistuki
o vammaisetuuksista annetun lain mukaista etuutta
o tapaturmavakuutuksen perusteella suoritettavat sairaanhoito- ja tutkimuskulut
o sotilasavustus
o rintamalisä
o opintoraha
o työllisyys- ja erorahaston myöntämä aikuiskoulutustuki
o opintotuen asumislisä
o opintojen johdosta suoritettavat apurahat ja muut vastaavat avustukset
o perhehoidon kustannusten korvaukset
o lasten kotihoidontuki
o kansaneläkelain mukainen lapsikorotus
o toimeentulotukena maksettava toimintaraha ja matkakorvaus
o kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun lain

mukaista ylläpitokorvausta
o julkisesta työvoimapalvelusta annetun lain mukaista ylläpitokorvausta

Varhaiskasvatuksen alkaminen ja päättyminen

o Jos lapsen varhaiskasvatus alkaa tai loppuu kesken kalenterikuukauden, maksu
määrätään toteutuneen varhaiskasvatusajan mukaan kuukausimaksua pienempänä.

o Laskutuksen katkeaminen edellyttää varhaiskasvatuspaikan kirjallista irtisanomista.


